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Сумська  обласна  державна  адміністрація

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

07.02.2018                                            м. Суми                                             № 83-ОД
Про підсумки ІІ (обласного) 

туру Всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року – 2018»

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс «Учитель року», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 серпня 1995 р. 
№ 638, наказу Міністерства освіти і науки України 
від 19.06.2017 № 866 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018», наказу Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації від 19.09.2017 № 524-ОД «Про організацію та проведення 
І, II турів Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018», наказу Департаменту освіти і науки Сумської облдержадміністрації від 11.01.2018 
№ 19-ОД «Про підсумки ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018» у період з 30 січня до 02 лютого 2018 року на базі Комунального закладу Сумський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти проведено ІІ (обласний) тур Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018».


Конкурс відбувся за номінаціями: українська мова та література, фізика, німецька мова, фізична культура.


За результатами проведення І районного (міського) туру змагань на розгляд журі обласного конкурсу подано 76 матеріалів переможців І туру конкурсу «Учитель року – 2018» із 31 адміністративної одиниці області, зокрема, за номінаціями: українська мова та література – 25 робіт, фізика – 
22 роботи, німецька мова – 7 робіт, фізична культура – 22 роботи. 
Із 76 учасників очно-заочного етапу 34 вчителі (45%) з вищою кваліфікаційною категорією, 31 особа (41%) мають стаж педагогічної роботи понад 20 років. Серед учасників конкурсу – 50 жінок та 26 чоловіків.

Найбільшу кількість конкурсних матеріалів (по 4 роботи) підготовлено відділами освіти Білопільської, Великописарівської, Лебединської райдержадміністрацій, управлінням освіти і науки Сумської міської ради, відділами освіти Глухівської, Охтирської міських рад.

Естетичним оформленням вирізнилися конкурсні матеріали учасників від м.Суми, якісним оформленням супровідних, інформаційно-аналітичних матеріалів та документів – Білопільського, Глухівського, Липоводолинського, Шосткинського районів та міст Суми, Охтирка, Ромни.
За підсумками очно-заочного етапу змагань учасниками очного етапу визнано 20 учителів закладів загальної середньої освіти області (м.Суми – 
4 учителі; м.Ромни – 3 учителі; м.Охтирка, м.Конотоп – по 2 учителі; 
м.Шостка, Білопільський, Глухівський, Краснопільський, Лебединськимй, Липоводолинський, Сумський, Роменський райони, Державний ліцей-інтернат з посиленою військово-фізичною підготовкою «Кадетський корпус» 
імені І.Г. Харитоненка – по 1 вчителю з кожного).
Очний етап конкурсу складався з конкурсних випробувань: «Методичний практикум», «Учитель – особистість творча», «Практична робота з навчального предмета», «Навчальний проект» (підготовка, реалізація, презентація навчального проекту), проведення та самоаналіз відкритого конкурсного уроку. 
Із загальної кількості переможців ІІ (обласного) туру конкурсу 100% –представники міських закладів освіти.

Під час проведення двох етапів обласного туру конкурсу учасникам було створено умови, максимально наближені до проведення ІІІ (заключного) туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року».

Значну організаційну роботу з підготовки та проведення конкурсу здійснили працівники Сумського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти, Сумського обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю, закладів загальної середньої освіти м.Суми.
Разом з тим аналіз поданих матеріалів виявив ряд недоліків: порушення вимог Положення щодо визначення переможців та розподілу призових місць (Недригайлівський район), порушення вимог щодо написання висновку про педагогічну діяльність конкурсантів (Конотопський район, Грунська сільська рада, Державний ліцей-інтернат з посиленою військово-фізичною підготовкою «Кадетський корпус» імені І.Г. Харитоненка), недотримання форми оформлення заяв учасників (Кролевецький район, Нижньосироватська сільська рада). 
Жодного матеріалу на конкурс не надійшло з Тростянецького району, Дружбівської міської ради, Бездрицької, Миропільської, Миколаївської сільських рад, Кириківської, Краснопільської, Миколаївської, Хотінської, Шалигинської селищних рад.
Найменшу кількість робіт (1 робота з 4 номінацій) підготовлено відділами освіти, молоді та спорту Березівської сільської ради, Ямпільської райдержадміністрації, відділами освіти Недригайлівської, Охтирської, Путивльської, райдержадміністрацій, Боромлянської, Грунської, Нижньосироватської сільських рад, Зноб-Новгородської селищної ради.

За результатами конкурсу виявлено, що особливої уваги потребують, загальнодидактична, психолого-педагогічна підготовка конкурсантів, удосконалення вміння самопрезентації, самоаналіз відкритого уроку. 
Ураховуючи  зазначене вище та на підставі протоколів засідань фахових 
журі обласного туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018»,

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити підсумковий протокол очного етапу ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018» (додається).
2. Визнати переможцями ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018» та нагородити дипломами Департаменту освіти і науки Сумської облдержадміністрації:

у номінації «українська мова та література» – Кайнару Світлану Іванівну, учителя української мови та літератури Роменської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 11 Роменської міської ради;
у номінації «фізика» – Андрєєву Світлану Юріївну, учителя фізики Шосткинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Шосткинської міської ради;
у номінації «німецька мова» – Лазоренко Інну Іванівну, учителя німецької мови Роменської спеціалізованої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 
ім. П.І. Калнишевського Роменської міської ради;
у номінації «фізична культура» – Панченко Олену Миколаївну, учителя фізичної культури Конотопської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 Конотопської міської ради.

Визнати лауреатами ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018» та нагородити грамотами Департаменту освіти і науки Сумської облдержадміністрації:
у номінації «українська мова та література» – Панченко Тетяну Миколаївну (Сумська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 26 м. Суми), Лемешко Олену Анатоліївну (Конотопська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 11 Конотопської міської ради), Авраменко Ларису Олександрівну (Есманьська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Глухівської районної ради), Кокадея Максима Івановича (Краснопільська загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів Краснопільської районної ради);
у номінації «фізика» – Тимошенко Світлану Олександрівну (Липоводолинська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів Липоводолинської районної ради), Шевченко Світлану Миколаївну (Ведмежівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Роменської районної ради), Щербину Аліну Іванівну (Роменська загальноосвітняї школа І-ІІІ ступенів № 11 Роменської міської ради), Кудояр Наталію Олексіївну (Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 7 імені Максима Савченка Сумської міської ради);
у номінації «німецька мова» – Михайлик Аллу Михайлівну (Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 7 імені Максима Савченка Сумської міської ради), Платонову Наталію Василівну (Охтирська гімназія Охтирської міської ради), Лахтарину Світлану Олексіївну (Павленківський навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад Лебединської районної ради), Андрусенко Оксану Вікторівну (Павлівський навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад Білопільської районної ради);
у номінації «фізична культура» – Литовченко Тетяну Василівну (Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 9 м. Суми), Кормільця Сергія Володимировича (Державний ліцей-інтернат з посиленою військово-фізичною підготовкою «Кадетський корпус» імені І.Г. Харитоненка), Швець Олену Петрівну (Садівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  Сумської районної ради), Москаленка Сергія Олександровича (Охтирська гімназія Охтирської міської ради).

3. Нагородити грамотами Департаменту освіти і науки 
Сумської облдержадміністрації за високий рівень підготовки та проведення 
ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018»:
колективи Сумського обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти, Сумського обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю;

директорів закладів загальної середньої освіти м.Суми: 
Петрюченка Г.С. (Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 9), 
Авраменко Л.М. (Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 17), Купреєву Н.М. (Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 10 ім. О. Бутка),
Деменко О.М. (Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 7 імені Максима Савченка).
4. Відділу освіти Роменської міської ради (Івницька І.О.), відділу освіти Конотопської міської ради (Беспала О.В.), управлінню освіти Шосткинської міської ради (Сергейко Н.О.) – забезпечити участь переможців обласного рівня у ІІІ (заключному) турі Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018».

5. Комунальному закладу Сумський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти (Нікітін Ю.О.):


1)
Підготувати та надіслати звіт про результати проведення І, ІІ турів конкурсу «Учитель року – 2018» до Інституту інноваційних технологій і змісту освіти Міністерства освіти і науки України до 10.03.2018.

2)
Підготувати матеріали конкурсантів для участі у ІІІ турі змагань та направити на електронну адресу центрального оргкомітету конкурсу до 10.03.2018.

3) Провести 15.02.2018 семінар-навчання переможців ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2018».


4)
Ужити заходів щодо висвітлення творчих здобутків учасників обласного конкурсу «Учитель року – 2018» у засобах масової інформації протягом лютого-травня 2018 року.
6.
Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.
Директор Департаменту 
освіти і науки

В.П. Гробова

Затверджено
Наказ Департаменту 
освіти і науки 

07.02.2018 № 83-ОД
Підсумковий протокол

очного етапу II (обласного) туру

Всеукраїнського конкурсу «Учитель року ( 2018»
	№

з/п
	ПІБ

конкурсанта
	Адміністративний район (місто)
	Методичний практикум
	Учитель – 
особистість творча
	Практична робота з навчального предмета
	Навчальний проект
	Конкурсний урок
	Самоаналіз

уроку
	Загальна кількість балів
	Місце

	Максимальна кількість балів
	20
	5
	20
	20
	70
	15
	150
	–


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Українська мова та література

	1. 
	Кайнара
Світлана 
Іванівна
	м.Ромни
	12,24
	5
	18,9
	16
	64,4
	14,1
	130,64
	І

	2. 
	Авраменко 

Лариса 

Олександрівна
	Глухівський р-н
	18
	5
	18,2
	18
	59,1
	11,2
	129,5
	2

	3. 
	Кокадей
Максим 
Іванович
	Краснопільський р-н
	6,5
	5
	19,6
	12,5
	47,86
	8,4
	99,86
	3

	4. 
	Лемешко
Олена 
Анатоліївна
	м.Конотоп
	9,22
	5
	10,8
	10,92
	47,06
	11
	94
	4

	5. 
	Панченко
Тетяна 
Миколаївна
	м.Суми
	13,04
	5
	8,9
	9,8
	43,3
	9,6
	89,64
	5

	Фізика

	1. 
	Андрєєва 
Світлана 
Юріївна
	м.Шостка
	8
	4,4
	14,3
	18,4
	66
	12
	123,1
	І

	2. 
	Тимошенко Світлана Олександрівна
	Липоводолинський 

р-н
	15
	4,8
	11,5
	19,2
	49,8
	10,2
	110,5
	2

	3. 
	Кудояр 
Наталія 
Олексіївна
	м.Суми
	15
	4,2
	13,2
	14,5
	50,6
	8,8
	106,3
	3

	4. 
	Шевченко 
Світлана Миколаївна
	Роменський 

р-н
	14,8
	4,2
	9,9
	11,7
	42,8
	8,2
	91,6
	4

	5. 
	Щербина 
Аліна 

Іванівна
	м.Ромни
	3,8
	4,2
	12,7
	12,6
	43,2
	8,6
	85,1
	5

	Німецька мова

	1. 
	Лазоренко

Інна 

Іванівна 
	м.Ромни
	19,5
	4,9
	17,4
	17,5
	63
	14,4
	136,7
	І

	2. 
	Михайлик

Алла 
Михайлівна
	м.Суми
	18,2
	4,5
	15,2
	17,4
	53,5
	12,9
	121,7
	2

	3. 
	Лахтарина 

Світлана 
Олексіївна
	Лебединський 

р-н
	8,2
	3,5
	15,5
	12,4
	51,8
	10,8
	102,2
	3

	4. 
	Андрусенко

Оксана 
Вікторівна
	Білопільський

р-н
	8,6
	4,8
	16,1
	12,5
	48,9
	11,2
	102,1
	4

	5. 
	Платонова

Наталія 
Василівна
	м.Охтирка
	8,9
	2,4
	14,6
	12,3
	45,6
	11,6
	95,4
	5

	Фізична культура

	1.
	Панченко

Олена 
Миколаївна
	м.Конотоп
	14,8
	4,8
	18,3
	19
	46,4
	9,8
	113,1
	І

	2.
	Кормілець

Сергій Володимирович
	Кадетський корпус
	12
	4,2
	14,6
	17,8
	46,8
	9,2
	104,6
	2

	3.
	Литовченко

Тетяна 
Василівна 
	м.Суми
	11,2
	4
	15,2
	15
	37,4
	7
	89,8
	3

	4.
	Швець

Олена 
Петрівна
	Сумський 

р-н
	11,7
	4,6
	11,6
	11,4
	34
	7,8
	81,1
	4

	5.
	Москаленко 

Сергій Олександрович
	м.Охтирка
	11,3
	2,8
	13
	10
	34
	8
	79,1
	5


Т.в.о. начальника відділу дошкільної,
загальної середньої освіти 
управління дошкільної,  
загальної середньої та інклюзивної  
освіти, позашкільної та виховної  роботи




     С.Л. Бирченко









Продовження додатка








